
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de setembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Decreto

C 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000                 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122                                                                                                                                                     

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                                                 DECRETO Nº 034/2018, DE 18 DE AGOSTO DE 2022. 
 

                                                                                                    
                                                                                 
RENOVA OS DADOS DA COMPOSIÇÃO DO                    
CONSELHO  MUNICIPAL   DE EDUCAÇÃO  - 

   CME E DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Lei Municipal de nº 757/2021 20 de outubro de 2021.  
                                                
                                                     DECRETA: 
 
Art. 1º Renova a Composição do Conselho Municipal de Educação – CME, ficando constituído com a 
seguinte composição:     
  
I – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA: 
        
      Ilka Mendes dos Santos                                   Titular  
      Gleidson Gomes de Souza                               Suplente  
      Ivaneide Vieira dos Santos Silva                     Titular 
      Joelma Nunes Rocha                                        Suplente   
      Ivete Nunes Ribeiro                                          Titular  
      Gabriela Vaz de Souza                                     Suplente  
      
II – REPRESENTANTES DOS DIRIGENTES ESCOLARES: 
  
      Sandra Pereira Bastos                                       Titular 
      Rejane Amorim Ribeiro                                    Suplente   
 
III – REPRESENTANTES DOS DOCENTES DA EDUCAÇÃO INFANTIL: 
 
     Carlinda Pereira Rocha                                      Titular 
     Rita de Paiva Silva Neta                                     Suplente             
 
IV – REPRESENTANTES DOS DOCENTES DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL:   
 
   Lucas Evangelista Rocha                                  Titular 
   Domingos Batista Neiva                                    Suplente   
 
V – REPRESENTANTES DOS DOCENTES DOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL:  
 
   Jeane Freitas dos Reis                                        Titular 
   Edineia Gama de Oliveira                                   Suplente   
 
VI – REPRESENTANTES DOS DOCENTES DA EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS: 
    
   Edinho Oliveira Nunes                                        Titular 
   Maria de Fátima Almeida                                    Suplente   
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 128
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2F1631A855219099807BFB8C22A8D37



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de setembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00834 | Caderno 1

C 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000                 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122                                                                                                                                                     

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

VII – REPRESENTANTES DOS FUNCIONÁRIOS DO APOIO ESCOLAR:  
 
    Sergio Augusto de Assis                                       Titular 
   Conceição Nunes do Nascimento                          Suplente  
  
VIII – REPRESENTANTES DOS COORDENADORES PEDAGOGICOS:  
 
   Agna Gísia Barreto Caetano                              Titular 
   Valmira  Teixeira Barreto                                  Suplente   
 
IX – REPRESENTANTES DOS QUILOMBOLAS:  
 
    Ueniton dos Reis Bonfim                                 Titular 
    Nailson Constantino dos Reis                           Suplente   
 
X – REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:  
 
    Vilma da Silva Barreto                                    Titular 
    Márcia Gama Conceição                                  Suplente   
 
XI – REPRESENTANTES DA CAMARA DE VEREADORES:  
 
   Glevia Marcia Cristóvão de Freitas                    Titular 
   Antônio Carlos Vieira dos Santos                      Suplente   
 
XII – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
PROMOÇÃO DA IGUALDADE:  
 
    Rubiana Dias de Carvalho Araújo                     Titular 
    Grace Gomes de Souza                                     Suplente   
 
XII – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 
     
    Luciana Rodrigues Silva Gomes                       Titular 
    Líjia Alves de Oliveira Barreto                          Suplente   
 
 
XII – REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇOES DE PAIS E MESTRES: 
     
    Meires Magna Batista da Silva                          Titular 
    Núbia Regina de Novais                                    Suplente   
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Publique-se 
 
                                                                                         Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2022. 

 
 

                                                       Hipólito Rodrigues Silva Gomes  
                                                                  Prefeito Municipal 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 129
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2F1631A855219099807BFB8C22A8D37


		2022-09-05T16:22:11-0300




